ПРОТОКОЛ № 0113300023916000150-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
30 июня 2016 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик – Администрация города Глазова, Глава города Глазова – О.Н. Бекмеметьев, адрес: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, телефон: 8 (341 41) 2-18-50, факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: admin@glazov-gov.ru (контактное лицо: Кардашина Надежда Александровна, телефон: 8 (341 41) 6-65-23).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: «Об осуществлении закупки путем запроса котировок для СМП, СОНО по определению поставщика на поставку канцелярских товаров».
Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королёв;

Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:

Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – М.В. Рубцова.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют два члена Единой комиссии из четырех.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023916000150 о проведении запроса котировок было размещено 22.06.2016 г. в Единой информационной системе для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова в 09:00 часов (время местное), по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет 131.

2.2. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. В назначенный срок до 09:00 часов (время местное) 30.06.2016 г. было принято и зарегистрировано 4 (четыре) заявки на участие в запросе котировок.
2.4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок представители участников не присутствовали.
2.5. В конвертах представлены заявки следующих участников (время местное):

1. Общество с ограниченной ответственностью «Торговая компания Фаворит», место нахождения: 426057, Удмуртская республика, г. Ижевск, ул. Красная, 156 (входящий №1 от 27.06.2016 г. в 10 : 26);

2. Общество с ограниченной ответственностью «КанцИнвест», место нахождения: 115230, г.Москва, проезд Электролитный, д.3, стр.12, офис 3 (входящий №2 от 27.06.2016 г. в 13 : 50);
3. Индивидуальный предприниматель Блузина Наталья Михайловна, место жительства: 427008, УР, Завьяловский район, с. Совхозный, ул. Молодежная, 5-2 (входящий №3 от 28.06.2016 г. в 14 : 07);
4. Общество с ограниченной ответственностью «ПИЛОТ», место нахождения: 426006, Удмуртская республика, г. Ижевск, ул. Телегина, 47 (входящий №4 от 28.06.2016 г. в 16 : 40).
3. Существенные условия исполнения муниципального контракта:

1.1. Наименование объекта: Поставка канцелярских товаров.

1.2. Описание объекта:

1.2.1. Соответствие поставляемого товара требованиям действующего законодательства, ГОСТ, характеристикам, установленным требованиям Спецификации на поставку товара (Приложение № 1 к Извещению).

1.2.2. Соответствие по качеству требованиям и нормам действующего законодательства.

1.2.3. Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не заложенным, не принадлежать третьим лицам, не быть выставочным образцом.

1.2.4. Упаковка товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечивать сохранность товара при перевозке, разгрузке и хранении.
2. Объем поставки товара: в соответствии со Спецификацией на поставку товара (Приложение №1 к Извещению).
3. Место и условия поставки товара: поставка товара осуществляется одной партией, с разгрузкой по адресу: 427627, УР, г.Глазов, ул. Короленко, д. 8 (вход с правого торца, третий этаж, кабинет № 5). Поставка и разгрузка Товара должна осуществляться транспортом и силами Поставщика.

4. Срок поставки товара: с момента заключения муниципального контракта в течение 20 рабочих дней.
5. Источник финансирования заказа: средства бюджета МО «Город Глазов».

6. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки товара, на основании накладной, подписанной обеими сторонами, и счета-фактуры и/или счета, с отсрочкой платежа до 30 дней.
7. Начальная (максимальная) цена контракта: 12 207,96 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

8. Обоснование и расчёт начальной (максимальной) цены муниципального контракта приведены в Приложении № 2 к Извещению.

9. Муниципальный заказчик имеет право принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 ФЗ от 05.04.2013 года №44-ФЗ.
4. Единая комиссия отклонила котировочные заявки Участников запроса котировок Общество с ограниченной ответственностью «Торговая компания Фаворит», Общество с ограниченной ответственностью «КанцИнвест», Индивидуальный предприниматель Блузина Наталья Михайловна в соответствии с частью 7 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ, как не соответствующие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

4.1. В составе заявки на участие в запросе котировок Участника запроса котировок ООО «Торговая компания Фаворит» отсутствует часть характеристик предлагаемого к поставке товара: по всем позициям к поставке предлагается товар с характеристикой «Соответствие», без указания конкретных показателей, соответствующих значениям, установленным в Спецификации на поставку товара (Приложение № 1 к Извещению).
4.2. В составе заявки на участие в запросе котировок Участника запроса котировок ООО «КанцИнвест» по позициям №18 и №23 к поставке предлагается товар с не конкретным показателем характеристики: к поставке предлагается товар с характеристикой «не менее 50 шт.в пачке» и «не менее 40 листов», что не позволяет определить какой именно товар, с какой характеристикой будет поставлен.

4.3. В составе заявки на участие в запросе котировок Участника запроса котировок ИП Блузина Наталья Михайловна отсутствует часть характеристик предлагаемого к поставке товара: по всем позициям к поставке предлагается товар с характеристикой «Соответствие», без указания конкретных показателей, соответствующих значениям, установленным в Спецификации на поставку товара (Приложение № 1 к Извещению).
5. Участник закупки – Общество с ограниченной ответственностью «ПИЛОТ» (субъект малого предпринимательства), представил необходимые документы в срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок от 22.06.2016 г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Муниципального заказчика.

Данная заявка на участие в запросе котировок содержит предложение о цене поставки по муниципальному контракту – 9 060,50 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).
6. Единая комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе котировок участника закупки Общество с ограниченной ответственностью «ПИЛОТ» (субъект малого предпринимательства) на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

6.1. Признать заявку на участие в запросе котировок участника закупки Общество с ограниченной ответственностью «ПИЛОТ» (субъект малого предпринимательства), соответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

6.2. В соответствии с частью 9 статьи 78 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ запрос котировок для СМП, СОНО по определению поставщика на поставку канцелярских товаров признать несостоявшимся.
6.3. В соответствии с частью 3 статьи 79 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ осуществить закупку на поставку канцелярских товаров у единственного поставщика – Общество с ограниченной ответственностью «ПИЛОТ» (место нахождения: 426006, Удмуртская республика, г. Ижевск, ул. Телегина, 47) на основании пункта 25 части 1 статьи 93 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной участником закупки.

6.4. Муниципальному заказчику – Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на поставку канцелярских товаров с Общество с ограниченной ответственностью «ПИЛОТ» на сумму 9 060,50 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению в Единой информационной системе в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

	Председатель Единой комиссии:

	Е.М. Коксенова

	Заместитель председатель Единой комиссии:

	Д.А. Королёв

PAGE